UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 183/TB-SNV                            Bắc Kạn, ngày  23  tháng 12  năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập (vòng 2) đối với thí sinh

tham dự xét tuyển công chức tỉnh Bắc Kạn năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 647/KH-UBND ngày 12/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về tuyển dụng công chức tỉnh Bắc Kạn năm 2022 và Kế hoạch số

433/KH-UBND ngày 07/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về tuyển

dụng công chức, viên chức tỉnh Bắc Kạn năm 2022 theo Nghị định số

140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo

nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ và trên cơ sở

đề nghị của cơ quan, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng về danh mục, nội dung tài

liệu ôn tập (vòng 2), Sở Nội vụ tỉnh Bắc Kạn thông báo danh mục tài liệu ôn tập

năm 2022, cụ thể như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập cho thí sinh tham dự xét tuyển công chức đối

với người học theo chế độ cử tuyển: Phụ lục 1.

2. Danh mục tài liệu ôn tập cho thí sinh tham dự xét tuyển công chức theo

Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về chính sách

thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ:

Phụ lục 2.

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Kạn thông báo để thí sinh dự tuyển công chức năm

2022 được biết. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị thí sinh liên

hệ với Sở Nội vụ theo số điện thoại 0209 3871 679 để được hướng dẫn và giải

quyết.

(Danh mục tài liệu được đăng tải trên Website của Sở Nội vụ tỉnh Bắc
Kạn, địa chỉ: Sở Nội vụ: http://sonoivu.backan.gov.vn)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Hội đồng tuyển dụng (b/c);

- Ban Giám sát (b/c);

- Thí sinh dự tuyển theo hình thức xét tuyển;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Pác Nặm;

- UBND huyện Bạch Thông;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hội

Phụ lục 1

TT DANH MỤC TÀI LIỆU GHI CHÚ

1

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22 tháng 6

năm 2015: Chương I: Điều 2,4,5,14; Chương X: Điều 133, 135, 136, 137, 138,

140, 141; Chương XV: Điều 167, 170 (một số nội dung đã được sửa đổi, bổ

sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 63/2020/QH14 ngày 18/6/2020 )

2

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật: Chương I: Điều 3; Chương IV: Điều 53, 54; Chương V: Từ Điều 55

đến Điều 81; Chương VIII: Mục 1, 2, 3 gồm Điều 114, 115, 116, 117, 120, 121,

124, 125, 126, 127, 128, 129, 130; Chương IX: Điều 137, 138, 139 (một số nội

dung đã được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ bởi Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật )

3
Luật Hộ tịch số 60/2014/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2014: Từ Chương I đến

Chương VI

4

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 07 năm 2012 của Chính phủ về theo

dõi tình hình thi hành pháp luật (một số nội dung đã được sửa đổi, bổ sung, bãi

bỏ bởi Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23 tháng 7

năm 2012 về theo dõi tình hình thi hành pháp luật )

5

Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch: Từ Chương I đến

Chương IV (Khoản 1, 2 Điều 12 bị bãi bỏ bởi Nghị định số 87/2020/NĐ-CP

ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định về cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký

hộ tịch trực tuyến )

6

Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-

CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP NĂM 2022

Vị trí: Theo dõi thi hành pháp luật; Kiểm tra, rà soát văn bản và thủ tục hành

chính (Đơn vị: Phòng Tư pháp huyện Pác Nặm, Bạch Thông)

Phụ lục 2

TT DANH MỤC TÀI LIỆU GHI CHÚ

1

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng: Chương I: Điều 4, 5; Chương II: Điều 11, 12, 13, 14, 15, 18,

19; Chương III: Từ Điều 26 đến Điều 40; Chương IV: Điều 41, 42,

43, 56.

2

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng: Chương I: Điều 3; Chương

II: Điều 5, 6, 7, 10; Chương III: Điều 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18;

Chương V: Điều 30, 31; Chương VII: Điều 37; Chương VIII: Điều

40, 43.

3

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng: Chương I: Điều 6, 7;

Chương II: Điều 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24.

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP NĂM 2022

Vị trí: Quản lý hoạt động xây dựng (Đơn vị: Sở Xây dựng)